Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 18 de fevereiro de 2021.

Ofício no  078/2024

Ref.: Indicação n° 027/2021
Vereador: Or Daniel Galerani

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 08 de fevereiro de 2021 e transcrito no Ofício n°
044/2021, de 10 de fevereiro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feita a poda de
galhos das árvores Localizadas na rua José Bernardino Sobral, na Vila Romana,
informamos que estamos fazendo gestão junto ao Governo do Estado, visando a
recuperação dos taludes e implantação de projeto de contenção através da colocação
de gabiões junto ao Leito do córrego em referência.

Quanto a poda das árvores em ambas as margens, já faz parte
deste projeto. Outrossim, encaminhamos o pedido a Diretoria de Meio Ambiente,
para analisar a possibilidade de atendê-lo neste local especifico.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

osé Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horádo Ramalho n2  160 1 centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga 1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquarltlnga.sp.gov.br